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Förslag till centralupphandling av vård- och 
omsorgsboenden inklusive Veckobo gruppboende 
Remiss från kommunstyrelsen 

 
Förslag till beslut 
1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

remissen. 
2. Omedelbar justering. 
 
 
 
 
 
 
 
Ulla Thorslund 
stadsdelsdirektör Ingrid Friberg 
 avdelningschef 
 
 
Sammanfattning 
Valfrihet inom vård- och omsorgsboenden infördes i Stockholm stad den 1 juli 
2008. Vård- och omsorgsboenden som drivs i egen regi ska upphandlas genom 
årliga, centralt administrerade entreprenadupphandlingar. Stadsledningskontoret 
gör en bedömning av vilka boenden som ska ingå i upphandlingarna, utifrån 
stadsdelsnämndernas aktivitetsplaner.  
 
Av de 11 boenden som föreslås ingå i den kommande upphandlingen ligger ett, 
Veckobo gruppboende, inom Farsta stadsdelsområde. Upphandlingen planeras 
påbörjas under hösten 2009 och avtal ska gälla från och med 1 november 2010. 
Förvaltningen är positiv till förslaget och till att Veckobo gruppboende 
upphandlas. 
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för äldre. 
 
Bakgrund 
Valfrihet inom vård- och omsorgsboenden infördes i Stockholm stad den 1 juli 
2008. Av kommunfullmäktiges beslut framgår att vård- och omsorgsboenden som 
drivs i egen regi ska upphandlas genom årliga, centralt administrerade entrepre-
nadupphandlingar. Av beslutet framgår vidare att stadsledningskontoret ska göra 
en bedömning av vilka boenden som ska ingå i de årliga entreprenadupphand-
lingarna. Utgångspunkten i bedömningen ska utgöras av stadsdelsnämndernas 
aktivitetsplaner.  
 
Stadsledningskontorets förslag till ny centralupphandling av vård- och omsorgs-
boende har remitterats till Farsta stadsdelsnämnd för yttrande senast den 29 
oktober.  
 
Remissen i sammanfattning 
Remissen innehåller stadsledningskontorets förslag till boenden att ingå i den 
tredje av de återkommande entreprenadupphandlingarna samt principer för 
upphandlingens genomförande och avtalens förvaltande. Av de 11 boenden som 
föreslås ingå i den kommande centralupphandlingen ligger ett av dessa, Veckobo 
gruppboende inom Farsta stadsdelsområde. Upphandlingen planeras påbörjas 
under hösten 2009 och avtal ska gälla från och med 1 november 2010. 
 
För att en centralupphandling ska uppnå lyckat resultat är det mycket viktig att 
urvalet sker i dialog och samråd med stadsdelsnämnderna. Stadsledningskontoret 
har utgått från de aktivitetsplaner som stadsdelsnämnderna har redovisat. Efter 
avstämning med respektive stadsdelsförvaltning föreslås 11 boenden ingå i den 
kommande centralupphandlingen.  
 
Det är viktigt att valfrihetssystemet erbjuder inte bara mångfald i staden som 
helhet utan även lokalt. I arbetet med att ta fram förslag på boenden att ingå i 
upphandlingen har stadsledningskontoret därför strävat efter en geografisk 
spridning, med boenden inom varje område. Förutom en geografisk spridning är 
det viktigt med en mångfald och variation avseende själva objekten. 
Stadsledningskontoret har därför strävat efter att ta fram ett urval som både 
innehåller stora och små objekt.  
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Följande boenden föreslås ingå i upphandlingen. 
 
Region Stadsdelsområde 
Innerstaden  
Alströmerhemmet Kungsholmen 
S:t Eriks vård- och omsorgsboende Kungsholmen 
Linnégården Östermalm 
Södermalm  
Magdalenagården Södermalm 
Guldbröllopshemmet Södermalm 
Väst  
Skolörtens äldreboende Hässelby-Vällingby 
Mälarbackens vård- och omsorgsboende Bromma 
Sydväst  
Älvsjö sjukhem Älvsjö 
Solberga sjukhem Älvsjö 
Sydost  
Veckobo Farsta 
Mårtensgårdens vård- och omsorgsboende Enskede-Årsta-Vantör 
 
 
Stadsledningskontoret ansvarar för upphandlingens genomförande. Även om 
entreprenadupphandlingen sker genom en centralupphandling måste stadsdels-
förvaltningarnas kompetens och erfarenhet vad gäller just denna typ av 
entreprenadupphandling tas till vara. Det är därför viktigt att stadsdelsnämnderna 
avsätter tid och resurser för deltagande i arbetet. Detta gäller framtagande av det 
underlag och uppgifter om respektive boende som är direkt avgörande för 
upphandlingen samt i hög grad arbetet med förfrågningsunderlag och 
utvärderingsarbetet.  
 
I enlighet med beslutet om valfrihetssystem för vård- och omsorgsboende inom 
äldreomsorgen ska nya entreprenadavtal som upphandlas inom ramen för 
valfrihetssystemet förvaltas och följas upp av respektive stadsdelsnämnd. Detta 
innebär mer konkret att när entreprenadupphandling är slutförd och avtal 
påskrivna ska avtalen lämnas över till ansvarig stadsdelsnämnd. 
Stadsdelsnämnderna har därefter ansvar för avtalens förvaltning, uppföljning av 
verksamhetens kvalitet, löpande dialog med entreprenörer etcetera.  
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Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen är positiv till förslaget och till att Veckobo gruppboende 
upphandlas. Stadsledningskontorets förslag till boenden att ingå i entreprenad-
upphandlingen har tagits fram i dialog och samråd med förvaltningen.   
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
 
 
Bilaga  
Stadsledningskontorets förslag till centralupphandling av vård- och 
omsorgsboenden 
 
 
 
 
 
 


